
Setkání TIC Pardubického a Královéhradeckého kraje 
Rychnov nad Kněžnou 

4.- 5. prosince 2019

25 let činnosti A.T.I.C. / Software a hardware pro sčítání návštěvníků / Turistpropag / 
Anketa „oblíbené TIC roku 2019“ pro KHK a PK 



Být členem asociace znamená:

• nestát "mimo" profesní dění, 
• mít možnost se potkávat a vyměňovat

zkušenosti se svými kolegy, např. při členských fórech, 
• vzdělávat se v potřebných tématech, podívat se na turistické možnosti v jiných 

částech země, jak se služby TIC dělají jinde, 
• mít více potřebných informací, 
• mít více zdrojů na činnost - v krajích, která TIC podporují 
• být informačním centrem s certifikovanými (ověřenými) službami poskytovanými v 

předepsaném rozsahu 
• využívat všech možností, které asociace nabízí a mít možnost ovlivňovat její činnost 

ku prospěchu informačních center 

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



• metodickou pomoc při zřizování a vedení turistického 
informačního centra 

• odborná školení a další vzdělávání členů; ve 14 krajích 
ČR se od roku 2009 každoročně pro členy asociace 
organizují bezplatné vzdělávací semináře s aktuálními 
tématy (komunikace s klienty, sociální sítě, zážitkové 
průvodcovské služby apod.) 

• odborné zájezdy
• možnost výměny propagačních materiálů a zkušeností s 

ostatními TIC 
• možnost podílet se na formování jednotného systému 

poskytování turistických informací na území České 
republiky  

• Prezentaci na veletrhu CR v Ostravě, Brně, Praze, Lysé nad 
Labem a akci Lodě na Labi

Asociace nabízí infocentrům, svým členům:

Odborné zájezdy: 
Když jsou, tak to stojí za to

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



• prezentace TIC na Facebooku asociace  
• https://www.facebook.com/aticcr/
• prostor stávající webové prezentace k získávání 

potřebných kontaktů a oborových informací 
• www.aticcr.cz
• A jeden pro „přiznání pracovníků informačních center“
• https://www.facebook.com/groups/1731729073509409/

V rovině propagace a prezentace se jedná o:

• zveřejňování informací a kontaktů o TIC na internetových stránkách a v 
elektronickém “Zpravodaji“ asociace 

• zveřejňování kontaktů a informací o TIC v tiskovinách - vlastní Adresář členů a 
čekatelů A.T.I.C. ČR a další propagace v mapách, průvodcích, atlasech dle dohody s 
vydavateli - např. Asociace kempů ČR, 

• propagaci asociace a novinek TIC v odborných časopisech: zveřejňování adresáře 
členů v TIM, články o aktivitách členů v C.O.T. Business, Kam po Česku apod. 

• vydávání Zpravodaje, v nichž mohou členové prezentovat své aktivity 

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách

https://www.facebook.com/aticcr/
http://www.aticcr.cz/
https://www.facebook.com/groups/1731729073509409/


TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách

V současné době má organizace A.T.I.C. ČR 345 řádných členů, 22 jejich poboček, 2
čekatelé. Celkem je certifikováno 452 TIC. Členové A.T.I.C. ČR jsou rozděleni dle nové
klasifikace následovně:

Členská TIC (343) Nečlenská TIC (105)

- třída A - 17 TIC + 5 pobočky = 22 1
- třída B - 190 TIC + 8 poboček = 198 35
- třída C - 114 TIC + 9 poboček = 123 69
- mimořádný člen                                 =            1

5 TIC, která mají zájem o certifikaci zatím neprošla certifikační komisí.
http://statistika.aticcr.cz/

http://certifikace.aticcr.cz/admin/statistika-trida.php

Stav členské a nečlenské základny TIC k listopadu 2019 

http://statistika.aticcr.cz/
http://certifikace.aticcr.cz/admin/statistika-trida.php


TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách

Bílé i v zeleném poli je chráněno
3. 4. 2019 vstoupila v platnost registrace značky bílého i v zeleném poli jako ochranné 
známky, s níž jsou spojeny činnosti a služby informačních center.
A.T.I.C. ČR je vlastníkem ochranné známky, registrace je provedena u Úřadu průmyslového 
vlastnictví.

Od 3. 4. 2019 se situace změnila. A.T.I.C. ČR u Úřadu průmyslového vlastnictví 
zaregistrovala značku bílého i v zeleném poli jako ochrannou známku, k níž se vážou 
činnosti a služby informačních center.
Rada A.T.I.C. ČR se 14. 5. 2019 usnesla, že logotyp bude nadále propůjčován pouze
certifikovaným turistickým informačním centrům (k dnešnímu dni 446 TIC), aby byla lépe
zaručena kvalita a rozsah poskytovaných služeb turistickými informačními centry. Ti, kteří 
značku bílého i v zeleném poli dosud užívají a nemají služby svého infocentra certifikovány, 
budou letos vyzváni, aby se certifikovali, nebo chráněné označení „i“ odstranili. Popřípadě 
se mohou obrátit na sekretariát naší profesní organizace.



TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



ANKETA

„OBLÍBENÉ TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM 

ROKU“



TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách



VIRTUÁLNÍ 
TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČR 
NA JEDNOM 
MÍSTĚ



Hlasy podle krajů
ATIC - HLASY pro TIC v jednotlivých krajích

Kraj Všechny Ověřené Platné Neplatné

Jihomoravský 6111 2786 2773 3338

Jihočeský 3407 2939 2199 1208

Zlínský 1932 1570 1485 447

Středočeský 1773 1459 1457 316

Pardubický 1479 1199 1199 280

Královéhradecký 1395 1179 1093 302

Vysočina 1342 1091 1090 252

Moravskoslezský 1305 1075 1075 230

Ústecký 1068 854 854 214

Plzeňský 765 643 643 122

Liberecký 737 641 608 129

Karlovarský 560 490 490 70

Hl. město Praha 526 432 432 94

Olomoucký 324 274 274 50

CELKEM 22724 16632 15672 7052



Pardubický 1 199

Informační centrum Litomyšl 519

Městské informační centrum Svitavy 423

Informační centrum Polička 78

TIC Pardubice 55

TIC Hlinsko 55

Turistické informační centrum Moravská Třebová 20

TIC Seč 18

TIC Jablonné nad Orlicí 9

Turistické informační středisko Žamberk 4

TIC Chrudim 3

TIC Jevíčko 3

TIC Lanškroun 2

Turistické informační centrum Maštale 2

Vojenské muzeum Králíky 2

Infocentrum Slatiňany 1

Informační centrum města Třemošnice 1

Městské muzeum Králíky, Informační centrum 1

TIC Česká Třebová 1

Informační centrum města Choceň 1

TIC Heřmanův Městec 1



Královéhradecký 1 093

RTIC Kostelec nad Orlicí 442

Městské informační centrum Jičín 392

Městské informační centrum Hořice 101

TIC Trutnov 51

Regionální turistické informační centrum Krkonoše Vrchlabí 25

TIC Police nad Metují 22

Informační a kulturní centrum Hostinné 18

Informační centrum Dobruška 7

Městské informační centrum Dvůr Králové nad Labem 4

TIC Hradec Králové, Riegrovo nám. 3

TIC Lázně Bělohrad 3

TIC Chlumec nad Cidlinou 2

Regionální informační centrum Česká Skalice 2

Městské informační centrum Nové Město nad Metují 2

TIC Špindlerův Mlýn 2

Cestovní a informační centrum Červený Kostelec 2

Turistické informační centrum Třebechovice pod Orebem 2

TIC Deštné v Orlických horách 2

TIC Teplice nad Metují 1

Městské informační centrum Rychnov nad Kněžnou 1

Městské informační centrum Náchod 1

TIC Hradec Králové, Velké nám. 1

Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v Orlických horách 1

Informační bod Ratibořice - Pohádkový kuželník 1

Informační centrum Mateřídouška Miletín 1

TIC Žacléř 1

TIC Nový Bydžov 1

Informační centrum Nová Paka 1

SPINDL.info Špindlerův Mlýn 1









5. ROČNÍK WWW.TURISTPROPAG.CZ16 - 18. dubna 2020

http://www.turistpropag.cz/


MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM HOŘICE

KATEGORIE – PR MATERIÁLY

1. MÍSTO 
Město Hořice



5. ROČNÍK WWW.TURISTPROPAG.CZ

PARTNEŘI 
V. ROČNÍKU SOUTĚŽNÍ 

PŘEHLÍDKY

16. – 18. dubna 2020

Pozvání na V. ročník soutěžní přehlídky

POŘADATELÉ 
V. ROČNÍKU SOUTĚŽNÍ 

PŘEHLÍDKY

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 
V. ROČNÍKU 
SOUTĚŽNÍ 
PŘEHLÍDKY

http://www.turistpropag.cz/


Turistické informační centrum, první krok na vašich cestách

Roční členský poplatek: 4.000,- Kč do konce roku 2019 od 1.1.2020 bude roční členský poplatek: 4.500,- Kč

Roční certifikační poplatek (2.500,- Kč, od 1.1.2020 3.000,-Kč) je zahrnut v ceně ročního členského poplatku, členové jej 
nehradí.

Motto: 

Jak se stát členem:
1) Poslat vyplněnou, podepsanou, orazítkovanou originál přihlášku na sekretariát A.T.I.C. ČR.
2) Přihlásit se k certifikaci Jednotné klasifikace TIC na webu www.certifikace.aticcr.cz.
3) Na základě faktur uhradit roční členský poplatek ve výši 4.000.00Kč. 
4) Stát se certifikovaným turistickým informačním centrem - zisk certifikátu a známky 

certifikovaného TIC, označení TIC certifikační samolepkou.
5) Být schválen radou ATIC ČR za člena - zisk členského listu, označení TIC logotypem asociace

Kontakt: A.T.I.C. ČR, Tyršova 32, 572 01 Polička
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Matouš, tel.: 603 998 711
office@aticcr.cz
www.aticcr.cz

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách

http://www.certifikace.aticcr.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST

PAVEL HLAVÁČ, PREZIDENT
A.T.I.C. ČR

TYRŠOVA 32  572 01 POLIČKA

TEL.: 00 420 602 341 361
E-MAIL: HLAVAC@POLABI.COM

WWW.ATICCR.CZ

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 
První krok na vašich cestách


